

Łomża, dnia 13.09.2012r

WOS. 440.19.2012

Pan
Maciej Andrzej Borysewicz
Przewodniczący
Rady Miejskiej Łomży

Zgodnie z planem pracy Rady Miejskiej Łomży na 2012 rok, przedkładam informacje dotyczącą oceny stanu bezpieczeństwa w szkołach i placówkach oświatowych.

Z up. PREZYDENTA MIASTA


Mirosław Kluczek
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA

Ocena stanu bezpieczeństwa w szkołach i placówkach oświatowych

W załączeniu przedkładamy szczegółowe informacji o stanie bezpieczeństwa w samorządowych szkołach i placówkach oświatowych.

Informacje zostały przygotowane według schematu:

- ilość wypadków (wskaźnik ilustruje stan bezpieczeństwa zależny od zdarzeń losowych),
- interwencje policji , które miały miejsce w szkole lub placówce oświatowej na wezwanie dyrektora,
- występujące w placówce przypadki ustanowienia opieki kuratora oraz przypadki założenia w stosunku do rodziny ucznia/wychowanka „Niebieskiej karty”,
- inne działania lub zdarzenie mające wpływ na stan bezpieczeństwa w szkole lub placówce oświatowej,
- krótka informacja o podejmowanych działaniach profilaktycznych; w tym o współpracy z instytucjami powołanymi do prewencyjnego i profilaktycznego działania na rzecz bezpieczeństwa publicznego.

W tabeli przedstawiamy statystykę zdarzeń opisanych w załączniku dla poszczególnych szkół i placówek .

Wnioski:

1. Szkoły skrupulatnie odnotowują wypadki z udziałem uczniów. Dla oceny częstości występowania wypadków w szkole należy odnieść ich liczbę do wielkości szkoły i porównywalnych okresów w latach poprzednich. Na uwagę zasługuje fakt, że wśród zarejestrowanych zdarzeń nie ma wypadków ciężkich i śmiertelnych.
2. Liczba interwencji policji jest tym wskaźnikiem, który określa nie tylko liczbę zdarzeń z przekroczeniem prawa ale świadczy też o otwarciu szkoły na współpracę z policją. Obserwujemy na wielu przykładach prewencyjny charakter takich interwencji.
3. Ustalenie opieki kuratora informuje o przypadkach wejścia ucznia w konflikt z prawem. Celem pracy kuratora zawodowego jest wsparcie, opieka oraz szeroka pomoc doradcza i socjalna osobom, które na mocy sądowego orzeczenia zostały powierzone jego pieczy. Są to zarówno osoby dorosłe, jak i niepełnoletnie, które popełniają przestępstwa lub niewłaściwie funkcjonują w

społeczeństwie. Kurator ma za zadanie kształtowanie odpowiednich postaw i zachowań swoich podopiecznych.

4. Założenie tzw. niebieskiej karty informuje, że szkoła założyła dokument wskazujący na przemoc w rodzinie. Nauczyciel ma wypełniać niebieską kartę w obecności rodziców. Jest to stosunkowo nowe narzędzie w rękach szkoły i nauczyciela. Nauczyciel diagnozuje sytuację i potrzeby osoby, co do której istnieje podejrzenie, że jest dotknięta przemocą w rodzinie, w tym w szczególności wobec dzieci. Obowiązkiem zgłaszającego jest udzielenie kompleksowych informacji rodzicowi, opiekunowi prawnemu, faktycznemu lub osobie najbliższej o możliwościach pomocy psychologicznej, prawnej, socjalnej i pedagogicznej oraz wsparcia rodzinie, w tym o formach pomocy dzieciom świadczonych przez instytucje i podmioty w zakresie specjalistycznej pomocy na rzecz osób dotkniętych przemocą w rodzinie.
5. Działania profilaktyczne możemy podzielić ze względu na ich charakter materialny np. monitoring, oświetlenie czy ogrodzenie terenu szkoły oraz profilaktyczny oparty o własne lub zewnętrzne programy działań mające na celu poprawę stanu bezpieczeństwa.

Podsumowanie

Szkoły i placówki oświatowe sprawie bezpieczeństwa poświęcają dużo uwagi. Należy podkreślić znaczny postęp w otwarciu działań szkół na instytucje zewnętrzne takie jak kurator sądowy, policja.

Tradycyjnie najwięcej pracy szkoły wkładają w oddziaływanie wychowawcze w licznych programach.

Nazwa szkoły - placówki	Wypadki na terenie szkoły – placówki	Interwencje policji	Przydzielony kurator	Niebieskie Karty
Przedszkola Publiczne	-	-	-	-
Szkoły Podstawowe	56	1	13	3
Publiczne Gimnazja	38	7	16	3
Licea Ogólnokształcące	52	2	-	2
Zespoły Szkół	43	10	13	1
Bursy Szkolne	-	3	-	-
Ogółem	189	23	42	9

Przedszkola Publiczne

Nazwa placówki	Wypadki na terenie przedszkola	Interwencja policji	Przydzielony kurator, Niebieskie Karty	Inne
Przedszkole Publiczne Nr 1	-	-	-	Przeglądy budynków – roczne i pięcioletnie.
	Działania profilaktyczne Dokumenty dotyczące bezpieczeństwa w przedszkolu: - statut przedszkola, - strategia działań wychowawczych, zapobiegawczych i interwencyjnych wobec dzieci / 6 procedur dotyczących różnych sytuacji związanych z bezpieczeństwem dzieci/, - procedura przyrowadzania i odbierania dziecka, procedura wyjść na teren przedszkola, procedura organizowania spacerów i wycieczek pieszych, procedura wycieczek krajoznawczo-turystycznych. Programy dotyczące bezpieczeństwa realizowane przez przedszkole: - program wychowawczy przedszkola, - program profilaktyczny, - program przeciwdziałania agresji u dzieci w wieku przedszkolnym, - program „Bezpieczny przedszkolak”.			
Przedszkole Publiczne Nr 2	-	-	-	Przeglądy budynków – roczne i pięcioletnie.
	Działania profilaktyczne W przedszkolu są opracowane regulaminy oraz procedury związane z bezpieczeństwem dzieci. Przedszkole brało udział w Ogólnopolskim Programie Edukacyjno – Wychowawczym „Bezpieczne Przedszkole”. Ścisłe współpracuje z Miejską Policją i jest stałą realizacją programu prewencyjnego „Bezpieczny przedszkolak” oraz ze Strażą Pożarną. Współpracuje również ze stomatologiem, lekarzem i ratownikiem medycznym. Przedszkole realizuje program wychowawczo-profilaktyczny przy współudziale rodziców. Prowadzi stałą pedagogizację rodziców w zakresie bezpieczeństwa i udzielania pierwszej pomocy. Nauczycielki przedszkola zostały przeszkolone w udzielaniu pierwszej pomocy przedmedycznej.			

Przedszkole Publiczne Nr 4	-	-	-	Przeglądy budynków – roczne i pięcioletnie.
	<p>Działania profilaktyczne</p> <p>Działania profilaktyczne – program „Bezpieczny Przedszkolak”, współpraca ze Strażą Pożarną i Policją oraz Sanepidem w zakresie bezpieczeństwa, profilaktyki i unikania zagrożeń. Programy dotyczące bezpieczeństwa realizowane przez przedszkole:</p> <ul style="list-style-type: none"> - program wychowawczy przedszkola, - program profilaktyczny. <p>W przedszkolu przeprowadzane są zajęcia dla wszystkich grup wiekowych na temat bezpieczeństwa.</p>			
Przedszkole Publiczne Nr 5	-	-	-	Przeglądy budynków – roczne i pięcioletnie.
	<p>Działania profilaktyczne</p> <ul style="list-style-type: none"> - realizacja programu profilaktycznego "Bezpieczny przedszkolak" skierowanego do dzieci 5-6 letnich, - współdziałanie z Komendą Miejską Policji w ramach programu wychowawczego z elementami bezpieczeństwa oraz w ramach programu "Bądź bezpieczny w swoim środowisku". 			
Przedszkole Publiczne Nr 8	-	-	-	Przeglądy budynków – roczne i pięcioletnie.
	<p>Działania profilaktyczne</p> <p>Przedszkole codziennie sprawdza plac zabaw oraz systematycznie prowadzi kontrole okresowe. W przedszkolu są opracowane procedury dotyczące bezpieczeństwa między innymi:</p> <ul style="list-style-type: none"> -postępowanie w przypadku, gdy do przedszkola uczęszcza dziecko przewlekłe chore, -bezpieczeństwa zabaw w ogrodzie, spacerów i wycieczek organizowanych poza teren przedszkola, -przyrowadzania i odbierania dzieci z przedszkola, -postępowania nauczycieli i personelu, gdy na terenie przedszkola zdarzy się nieszczęśliwy wypadek z udziałem dziecka. <p>Przedszkole współdziała z Miejską Policją oraz Strażą Pożarną i Strażą Miejską.</p>			
Przedszkole Publiczne Nr 9	-	-	-	Przeglądy budynków – roczne i pięcioletnie.
	<p>Działania profilaktyczne</p> <ul style="list-style-type: none"> - co roczna realizacja programu profilaktycznego "Bezpieczny przedszkolak" skierowanego do dzieci 5-6 letnich, - spotkania z pracownikami policji na terenie placówki, - przeprowadzanie zajęć dla wszystkich grup wiekowych na temat bezpieczeństwa / właściwe zachowanie się na drodze, w domu, korzystanie z Internetu, rozmowy z obcymi, tzw. "zły dotyk", numery alarmowe/ 			

Przedszkole Publiczne Nr 10	-	-	-	Przeglądy budynków – roczne i pięcioletnie. Przegląd placu zabaw.
	<p>Działania profilaktyczne</p> <p>Działania profilaktyczne:</p> <ul style="list-style-type: none"> -szkolenia bhp dla pracowników -ćwiczenia ewakuacyjne -współpraca z policją: <ul style="list-style-type: none"> •spotkanie z policjantem i psem policyjnym, •pogadanka na temat bezpiecznego podróżowania dziecka w samochodzie, • „Bezpieczeństwo w domu i na ulicy” –zajęcia prowadzone przez policjantkę, •realizacja programu „Bezpieczny przedszkolak”, „Mały turysta”. <p>Dokumenty gwarantujące bezpieczeństwo:</p> <ul style="list-style-type: none"> -Statut Przedszkola -Procedury bezpieczeństwa dotyczące strategii działań wychowawczych i zapobiegawczych oraz interwencyjnych wobec dzieci, -Procedura organizowania spacerów i wycieczek pieszych -Procedura organizowania wycieczek krajoznawczo-turystycznych, -Procedura przyprawiania i odbierania dziecka -Procedura dotycząca bezpieczeństwa dzieci podczas ich pobytu w przedszkolu, -Procedura wyjść na teren przedszkolny 			
Przedszkole Publiczne Nr 14	-	-	-	Przeglądy budynków – roczne i pięcioletnie.
	<p>Działania profilaktyczne</p> <p>Działania profilaktyczne i programy:</p> <ul style="list-style-type: none"> - coroczne ćwiczenia ewakuacyjne przedszkola pod kątem przestrzegania procedur i przepisów przeciwpożarowych, - odpowiednie oznakowanie szlaków komunikacyjnych budynku, - realizacja programów profilaktycznych zawierających treści o bezpieczeństwie, - szkolenia pracowników, - wyposażenie przedszkola w zabawki z certyfikatami bezpieczeństwa, - wprowadzenie procedur wyjść dzieci na plac zabaw, spacerów i wycieczek, - modernizacja placu zabaw i otoczenia przedszkola pod kątem bezpieczeństwa, - prowadzenie zajęć edukacyjnych w ramach realizacji podstawy programowej wyposażających dzieci w wiedzę na temat bezpieczeństwa, - współpraca i współdziałanie z instytucjami odpowiedzialnymi za bezpieczeństwo, - współpraca i współdziałanie z rodzicami w zakresie bezpieczeństwa. 			

Przedszkole Publiczne Nr 15	-	-	-	Przeglądy budynków – roczne i pięcioletnie. Stałe przeglądy otoczenia przedszkola.
	<p>Działania profilaktyczne</p> <p>Przedszkole współpracuje z Miejską Policją – realizowane są zajęcia z policjantem na skrzyżowaniu ulic, pogadanki prewencyjne oraz wizyty przedszkolaków w policji. W przedszkolu systematycznie są planowane i realizowane zajęcia w ramach podstawy programowej, realizowane są również 4 programy profilaktyczne. Przedszkole stosuje ustalone procedury dotyczące bezpieczeństwa wychowanków.</p>			

Szkoły Podstawowe

Nazwa placówki	Wypadki na terenie szkoły	Interwencja policji	Przydzielony kurator; Niebieska Karta	Inne
Szkoła Podstawowa Nr 2	-	-	-	Przeglądy budynków – roczne i pięcioletnie.
	<p>Działania profilaktyczne</p> <p>Programy profilaktyczne w szkole: „Niedźwiadek”; „Spójrz inaczej”; „Trzymaj formę”; „Radosny uśmiech, radosna przyszłość”; „Zachowaj Trzeźwy Umysł”; „Dzień bez papierosa i inne”; Przystąpienie do Honorowego Certyfikatu Bezpieczeństwa : „ Szkoła bezpieczna i przyjazna uczniom”.</p> <p>Działania prewencyjne w szkole: „Odpowiedzialność prawna nieletnich” ; „ Bezpieczna droga do szkoły”; „ Bezpieczne wakacje”; „ Bezpieczne ferie”; „Co robić, aby być bezpiecznym”.</p> <p>Szkoła współpracuje z Komendą Miejską Policji, Poradnią Psychologiczno – Pedagogiczną, Stacją Sanitarno – Epidemiologiczną.</p> <p>Szkoła posiada dokumenty zawierające treści z zakresu bezpieczeństwa i zdrowia:</p> <ul style="list-style-type: none"> -Program Wychowawczy Szkoły, -Szkolny Program Profilaktyki, -Statut Szkoły, - Procedury dotyczące bezpieczeństwa w szkole, - Plan pracy wychowawcy klasy i zespołu wychowawczego, - Plan pracy pedagoga i gabinetu medycznego, - Roczne plany wychowawcze. 			
Szkoła Podstawowa Nr 4	13 – w tym 10 uczniów, 3 pracowników. Były to wypadki lekkie.	-	Nadzorem kuratorskim objęto 8 rodzin. 1 Niebieska Karta	Przeglądy budynków – roczne i pięcioletnie.
	<p>Działania profilaktyczne</p> <p>Szkoła prowadzi współpracę z Komendą Miejską Policji z Wydziałem Prewencji. Współpracuje z Centrum Pieczy Zastępczej. Szkoła realizowała programy profilaktyczne obejmujące tematykę bezpieczeństwa : „Zdrowie i bezpieczeństwo”, „Niedźwiadek na wszelki wypadek”, „Szkoła dobrze wychowana”, „Czyste powietrze wokół nas”, „5 porcji warzyw i owoców”, „Moje miasto bez elektrośmieci”, Radosny uśmiech, radosna przyszłość”, „Żyj bezpiecznie i zdrowo”, „Pierwsza pomoc przedmedyczna”.</p> <p>Szkoła posiada dokumenty zawierające treści z zakresu bezpieczeństwa i zdrowia:</p> <ul style="list-style-type: none"> -Program Wychowawczy Szkoły, -Szkolny Program Profilaktyki, -Koncepcja Pracy Szkoły, -Plan pracy wychowawców klas. 			

Szkoła Podstawowa Nr 5	8 – złamania, skręcenia, rozcięcia.	-	-	Przeglądy budynków – roczne i pięcioletnie.
	<p>Działania profilaktyczne</p> <p>W szkole w trosce o uczniów realizowane były następujące programy: „Bezpieczny Internet”, „Niedźwiadek”, „Bezpieczne miasto”, „Bezpieczna droga do szkoły”, „Bezpieczne ferie”, „Bezpieczne wakacje”, „Wolontariusze”.</p> <p>W ramach godzin wychowawczych nauczyciele realizowali tematykę związaną z cyberprzemocą.</p> <p>W szkole istnieje szereg dokumentów zapewniających bezpieczeństwo uczniom: szkolny program wychowawczy, program profilaktyczny, regulamin pracowni, wycieczek i biwaków, dyżurów nauczycieli. Szkoła posiada procedury interwencji kryzysowych: procedura w przypadku bójki czy pobicia, procedura narkotyki w szkole, procedura uczeń z narkotykami, procedura przemoc w rodzinie, procedura „Niebieska karta”, procedura w przypadku wagarów.</p> <p>Szkoła współpracuje z Miejską Policją, Strażą Pożarną, Strażą Miejską.</p>			
Szkoła Podstawowa Nr 7	5 wypadków, w wyniku których szkoła podejmowała działania zapobiegawcze.	1 interwencja policji	5 – nadzór kuratora nad rodziną, 1 uczeń posiada nadzór kuratora. 1 Niebieska Karta	Przeglądy budynków – roczne i pięcioletnie.
	<p>Działania profilaktyczne</p> <p>Szkoła wypracowuje szkolny system bezpieczeństwa poprzez przestrzeganie ustalonych procedur i regulaminów, obserwacje zachowań uczniów w czasie lekcji i przerw międzylekcyjnych, wycieczek, uroczystości szkolnych, zajęć świetlicowych i pozalekcyjnych. W zakresie profilaktyki wychowawczej szkoła realizowała programy: „Trzymaj formę”, „Znajdź właściwe rozwiązanie”, „Nie pal przy mnie proszę”.</p> <p>Szkoła ściśle współpracuje z Policją, Sądem Rejonowym, TPD, PCK, Poradnią Psychologiczno – Pedagogiczną, Centrum Pieczy Zastępczej. Organizuje apele, akcje upowszechniające właściwe korzystanie z multimedii oraz bierze udział w II Ogólnopolskim Konkursie Bezpieczna Szkoła – Bezpieczny Uczeń.</p>			
Szkoła Podstawowa Nr 9	14 wypadków uczniowskich, w tym 6 podczas przerw śródlekcyjnych., 7 w hali sportowej oraz 1 po lekcjach na korytarzu przy szatni.	-	1 Niebieska Karta	Przeglądy budynków – roczne i pięcioletnie
	<p>Działania profilaktyczne</p> <p>Pedagodzy szkolni i nauczyciele współpracują z pracownikami policji i sądu, w tym kuratorami zawodowymi. Bardzo często kontaktują się z policjantami dzielnicowymi. Systematycznie prowadzone są konsultacje oraz działania profilaktyczne z pracownikami policji d/s nieletnich.</p> <p>Działania wychowawcze i profilaktyczne w szkole zawierały elementy zaplanowane w programie wychowawczym, harmonogramie rocznych działań profilaktycznych oraz planie nadzoru pedagogicznego. W roku szkolnym</p>			

	<p>2011/2012 realizowano program profilaktyczny w klasach III „Radosny uśmiech radosna przyszłość”, odbyły się pogadanki prowadzone przez pedagogów jak radzić sobie z agresją w szkole. Uczniowie uczestniczyli w konkursach plastycznych i literackich o tematyce profilaktycznej, m.in. w konkursie plastycznym pt. „ Umiem mówić nie”. Przeprowadzono pogadanki n.t bezpieczeństwa w drodze ze i do szkoły oraz bezpieczeństwa podczas ferii zimowych i wakacji. Tematyka ta poruszana była także na lekcjach wychowawczych. Odbył się cykl spotkań z uczniami klas I-III pt. „ Dbam o swoje bezpieczeństwo” oraz spotkań w klasach szóstych „ Nikotyna –legalny narkotyk”. Kolejny już rok realizowaliśmy profilaktyczny program antyalkoholowy „Zachowaj trzeźwy umysł”. W gazetce szkolnej przeznaczono stałą rubrykę poświęconą zagrożeniom wieku dorastania . W planach wychowawczych uwzględniono tematykę przeciwdziałania agresji. W szkole odbył się cykl spotkań pt.„Przemoc i agresja”. Na bieżąco pedagodzy oraz nauczyciele informowali rodziców o problemach wychowawczych.</p>			
<p style="writing-mode: vertical-rl; transform: rotate(180deg);">Szkoła Podstawowa Nr 10</p>	<p>16- złamania, zwichnięcia stłuczenia, rany zewnętrzne</p>	<p>Interwencje policji w godzinach wieczornych i nocnych – dotyczy terenu boiska szkolnego.</p>	<p>-</p>	<p>Przeglądy budynków – roczne i pięcioletnie.</p>
	<p>Działania profilaktyczne</p> <p>Szkoła współpracuje z Miejską Policją poprzez:</p> <ul style="list-style-type: none"> - prowadzenie pogadank na temat bezpiecznej drogi do i ze szkoły, - spotkania uczniów klas szóstych z dzielnicowym- „Twój dzielnicowy radzi”- na temat bezpieczeństwa w internecie, - stała współpraca z dzielnicowym dotycząca bezpieczeństwa w szkole i na osiedlu, - współpraca z policjantami dotycząca sytuacji dzieci wychowujących się w rodzinach objętych „niebieską kartą”, - przeprowadzanie kontroli autokarów przewożących dzieci na wycieczki, pomoc policjantów z Wydziału Ruchu Drogowego w organizacji egzaminu na kartę rowerową. <p>Tematy dotyczące bezpieczeństwa w szkole zawarte są w Szkolnym Programie Profilaktycznym, Statucie Szkoły, w programie współpracy z rodzicami, w planach działań wychowawczych oraz w programie działań oświatowo - zdrowotnych i promocji zdrowia.</p>			

Publiczne Gimnazja

Nazwa placówki	Wypadki na terenie szkoły	Interwencja policji	Przydzielony kurator; Niebieska Karta	Inne
Publiczne Gimnazjum Nr 1	22 – stłuczenia, zwichnięcia, złamania	2 interwencje	10 uczniów objętych jest opieką kuratora, 1 Niebieska Karta	Przeglądy budynków – roczne i pięcioletnie.
	Działania profilaktyczne Bezpieczeństwo w otoczeniu szkoły. <ul style="list-style-type: none">• Monitoring wizyjny na zewnątrz szkoły.• Oświetlenie zewnątrz szkoły.• Ogrodzenie terenu szkoły.• Zagospodarowanie terenów zielonych, częste koszenie trawy.• Oznakowanie informacyjne. Podstawowym elementem prowadzenia opieki psychologicznej i pedagogicznej nad uczniami w szkole jest systematyczne diagnozowanie środowiska wychowawczego. Na terenie szkoły znajduje się Gabinet Profilaktyki Zdrowotnej i Pomocy Przedlekarskiej. Opiekę medyczną nad uczniami sprawuje pielęgniarka szkolna. Z zasadami udzielania pierwszej pomocy wszyscy uczniowie klas II są zapoznawani w ramach lekcji biologii. Wszyscy pracownicy szkoły obowiązkowo uczestniczyli w kursie „Zasady udzielania pierwszej pomocy” w styczniu 2009 r. W ramach Procesu Pracy Profilaktycznej oraz realizacji szkolnych programów: wychowawczego, profilaktyki oraz promocji zdrowia podejmujemy szereg działań mających na celu budowanie bezpiecznych i przyjaznych relacji w szkole. Stosowane są różnorodne formy pracy: zgodna z zapotrzebowaniem i oczekiwaniem uczniów tematyka lekcji wychowawczych; przydział uczniom obowiązków w ramach samorządów klasowych; cykliczne wykonywanie gazetek ściennych i organizowanie imprez klasowych oraz wyjścia na filmy, sztuki teatralne, koncerty; przygotowywanie przez wyznaczone zespoły klasowe comiesięcznych apeli dla całej społeczności szkolnej; udział uczniów w różnego rodzaju konkursach, zawodach sportowych, akcjach charytatywnych oraz w zajęciach pozalekcyjnych (kołach zainteresowań, zajęciach wyrównywania wiedzy, zajęciach sportowych). Ponadto organizowane są wycieczki miejscowe i zamiejscowe; redagowana jest gazeta szkolna „Szkola pod lupą”. Przedstawiane są młodzieży różnorodne formy profilaktyki alternatywnej, promującej zdrowy styl życia poprzez: <ul style="list-style-type: none">• realizację Ogólnopolskiego Programu „Szkola bez przemocy” – w ramach tego			

programu zorganizowano między innymi szereg imprez związanych z powitaniem wiosny pod hasłem „Nasze pasje – sposobem na przemoc i agresję”, rozgrywki sportowe „Jestem kibicem – jestem fair play” oraz „Dzień bez przemocy” (1 czerwca) – r. szk. 2011/2012

- udział w programie profilaktyki antynikotynowej „Znajdź właściwe rozwiązanie”
- udział w programie „Trzymaj Formę” – uczniowie zostają zapoznani z zasadami zdrowego odżywiania oraz skutkami złych nawyków żywieniowych, uczą się jak oceniać swą własną sprawność fizyczną celem uświadomienia sobie, jak ogromne znaczenie ma wpływ ćwiczeń fizycznych na ogólną kondycję i zdrowie człowieka
- zorganizowanie i przeprowadzenie Sejmiku Samorządów Uczniowskich szkół gimnazjalnych (zorganizowano już VII edycji)
- udział w akcjach profilaktycznych np. „Światowy dzień bez papierosa”, „Rzuć palenie razem z nami”
- realizację Szkolnego Tygodnia Kultury pod hasłem „Z kulturą na Ty”
- zorganizowanie Dnia Otwartych Drzwi dla społeczności lokalnej: absolwentów, młodzieży gimnazjalnej, uczniów ze szkół podstawowych, rodziców
- organizację zajęć w ramach „Zielonej Szkoły” w programie, której obok nauki języka angielskiego znajduje się nauka jazdy konnej, młodzież poznaje również zasady i uczestniczy w zajęciach hipoterapii dzieci niepełnosprawnych (nauka tolerancji i niesienia pomocy innym)
- udział w akcjach charytatywnych: Noworoczny Dar Serca, Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy, Góra Grosza
- czynne uczestnictwo w akcji „Sprzątanie świata”.

Nasze działania wychowawcze wspierane są przez Samorząd Uczniowski, który wskazuje młodzieży alternatywne sposoby spędzania czasu wolnego /organizacja dyskotek, organizacja i udział w akcjach charytatywnych/, zapoznaje uczniów z ich prawami i obowiązkami, wdraża obowiązujące normy społeczne /kampania wyborcza i wybory do Zarządu SU, reprezentowanie szkoły podczas uroczystości/, włącza się w rozwiązywanie problemów wychowawczych.

W szkole zostały opracowane i stosowane następujące procedury: „Procedury związane z metodą interwencji profilaktycznej w PG I”, „Procedura postępowania wobec osoby obcej na terenie szkoły”, „Procedura organizowania imprez szkolnych”, „Procedura wymierzania kar”, „Procedura organizowania i prowadzenia form krajoznawstwa turystyki poza teren szkoły”, „Procedura obiegu informacji”.

Publiczne Gimnazjum nr 1 im. Noblistów Polskich w Łomży w 2010 roku uzyskało certyfikat „SZKOŁA BEZPIECZNA I PRZYJAZNA UCZNIOM”.

Publiczne Gimnazjum Nr 2	10 – wszystkie lekkie.	2 interwencje – pobicia ucznia, kradzież.	1 Niebieska Karta	Przeglądy budynków – roczne i pięcioletnie.
	<p>Działania profilaktyczne</p> <p>Gimnazjum posiada dokumentację regulującą pracę szkoły w obszarze zapewnienia poczucia bezpieczeństwa:</p> <ul style="list-style-type: none"> - statut szkoły, program wychowawczy szkoły, szkolny program profilaktyki, procedury postępowania w sytuacjach kryzysowych i zagrożenia. <p>Programy profilaktyczne:</p> <ul style="list-style-type: none"> - program profilaktyki palenia tytoniu -"Znajdź właściwe rozwiązanie", - program promocji zdrowia - „Razem ku zdrowiu”. <p>Oddziaływania wychowawcze:</p> <ul style="list-style-type: none"> -spotkania szkoleniowo-informacyjne dla rodziców nt. „Współczesne zagrożenia wśród młodzieży”, - spotkania młodzieży z przedstawicielami policji dotyczące odpowiedzialności prawnej nieletnich, - współpraca z Sądem, Komenda Miejska Policji, Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej, z dzielnicowym, pracownikami socjalnymi, - rozmowy z uczniami, rodzicami, bieżąca obserwacja. 			
Publiczne Gimnazjum Nr 8	6 – uraz lekki, spowodowane były przede wszystkim przez nieuwagę poszkodowanego.	3 interwencje policji, w tym 2 z powodu bójki.	6 uczniów znajduje się pod opieką kuratora. 1 Niebieska Karta	Przeglądy budynków – roczne i pięcioletnie.
	<p>Działania profilaktyczne</p> <p>W gimnazjum przeprowadzono wiele działań wychowawczych i profilaktycznych mających na celu poprawę bezpieczeństwa oraz uświadomienie uczniom jego istotę zarówno na terenie szkoły jak i poza nią. Realizowano programy profilaktyczne: „W krainie średniowiecza”, „Każdy może być lepszy”. W/w programami objęci byli wszyscy uczniowie szkoły. Przez pedagoga szkolnego zostały przeprowadzone 2 ankiety wśród 212 uczniów na temat poczucia bezpieczeństwa – zdecydowana większość ankietowanych wskazała, że w szkole czuje się bezpiecznie.</p> <p>Budynek szkoły oraz teren do niego przyległy jest całodobowo monitorowany.</p>			

Licea Ogólnokształcące

Nazwa placówki	Wypadki na terenie szkoły	Interwencja policji	Przydzielony kurator; Niebieska Karta	Inne
Zespół Szkół Ogólnokształcących	<p><u>Publiczne Gimnazjum nr 6 w Łomży</u></p> <p>14 wypadków. Skutki: zwichnięcia, złamania, skręcenia.</p> <p><u>I LO w Łomży</u></p> <p>29 wypadków. Skutki: zwichnięcia, złamania, skręcenia, stłuczenia. Poważniejsze to uszkodzenie kręgu części piersiowej kręgosłupa, złamanie nosa, stłuczenie barku i szczęki.</p>	-	-	Przeglądy budynków – roczne i pięcioletnie.
	<p>Działania profilaktyczne</p> <p>Szkoła:</p> <ul style="list-style-type: none"> - kontynuowała współpracę z Policją, Prokuraturą Okręgową, Ośrodkiem Profilaktyki i Terapii Uzależnień oraz Inspektorem Sanitarnym w Państwowej Stacji Epidemiologicznej w zakresie profilaktyki wypadków, łamania prawa, uzależnień i zachorowań, - zrealizowała szkolne programy – „Żyję z pasją” przy udziale Teatru „Maskarnia” i Klubu Turystyki Górskiej „Beskid”, - brała udział w konkursach z cyklu „ Muzyczny relaks” - zorganizowała zajęcia z pierwszej pomocy przedmedycznej we współpracy z harcerską grupą ratowniczą, - przeprowadzała zajęcia z pedagogiem, psychologiem i pielęgniarką szkolną, - podjęła problematykę bezpieczeństwa na lekcjach wychowawczych, - objęła monitoringiem szatnię i obiekty sportowe, - zapewniła i monitorowała dyżury nauczycieli w czasie przerw i zajęć pozalekcyjnych, - udoskonaliła ciągi komunikacyjne w budynku szkoły. <p>Dokumentacja:</p> <p>Programy profilaktyczne, Programy wychowawcze szkoły, Programy wychowawcze klas, Zapisy w dziennikach, Sprawozdania wychowawców, pedagoga i psychologa, Protokoły z posiedzeń Rady Pedagogicznej, Taśmy, karty kontroli dyżurów.</p>			

II Liceum Ogólnokształcące	9 wypadków - zwichnięcia i skręcenia.	-	1 Niebieska Karta	Przeglądy budynków – roczne i pięcioletnie.
	<p>Działania profilaktyczne</p> <p>W II LO zadania w zakresie bezpieczeństwa są realizowane w ramach programów – wychowawczego i profilaktyki. Wdrożone zostały procedury postępowania w sytuacjach kryzysowych i zagrożenia bezpieczeństwa uczniów. Bezpieczeństwo uczniów szkoła uwzględnia na zajęciach z wychowania fizycznego oraz na zajęciach lekcyjnych. Każdy wychowawca w planach pracy wychowawczej uwzględnia zadania w zakresie zapobiegania przemocy, uzależnieniom, profilaktyki. Szkoła w każdym roku przeprowadza ankiety wśród rodziców dotyczące bezpieczeństwa w szkole i jej otoczeniu. W szkole w salach lekcyjnych, pracowniach, przy boisku wielofunkcyjnym wywieszane są regulaminy korzystania z tych pomieszczeń z godnie z zasadami bhp. Szkoła współpracuje z Policją, Strażą Miejską Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczną. W szkole istnieje monitoring zewnętrzny, który pozwala na dokładny nadzór nad prawidłowością przebiegu procesów zachodzących w otoczeniu szkoły oraz ujawnianiu i eliminowaniu sytuacji krytycznych / negatywnych/. Rada Pedagogiczna szkoły systematycznie jest informowana o zmianach prawnych dotyczących bezpieczeństwa i profilaktyki.</p>			
III Liceum Ogólnokształcące	-	2- w tym: -prześladowanie uczennicy, -unikanie obowiązku nauki.	1 Niebieska Karta	Przeglądy budynków – roczne i pięcioletnie.
	<p>Działania profilaktyczne</p> <p>Oceny stanu bezpieczeństwa w szkole dokonano podczas ewaluacji. W jednym z wniosków ewaluatorzy napisali: „Podejmowane w szkole działania organizacyjne, wychowawcze i profilaktyczne oraz realizowanie programów prowadzą do kształtowania postaw uczniów oczekiwanych przez szkołę i środowisko. Skutecznie eliminują zagrożenia, zapewniając uczniom wysoki poziom bezpieczeństwa a szkoła zdobyła ogólnopolski tytuł „Szkoły bez przemocy”.</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. W szkole podejmowane są działania profilaktyczne wg harmonogramu działań profilaktycznych na dany rok szkolny zgodne z Szkolnym programem profilaktycznym i Szkolnym Programem wychowawczym. 2. Realizowany jest program „Wasze wybory” autorski program profilaktyczny, współfinansowanego przez: Urząd Miasta Łomża, Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły, Radę Rodziców przy III LO w Łomży. Zajęcia z uczniami klas I przeprowadzone przez szkolnego pedagoga / socjoterapeutę (każda klasa po 4 spotkania). Zajęcia poruszają następującą tematykę : powody sięgania po środki uzależniające, nabywanie umiejętności interpersonalnych (komunikacja, rozwiązywanie konfliktów, radzenie sobie w sytuacjach stresowych), skutki uzależnienia. 3. Jednorazowe spotkanie wszystkich uczniów klas I z przedstawicielami Stowarzyszenia Pomocy Arka Noego, Fundacja Jesus Christ Sekurity (jedno dwugodzinne spotkanie). 4. Edukacja prawna; zajęcia młodzieży klas I z przedstawicielami Wydziału Prewencji Miejskiej Komendy Policji w Łomży. 5. Bezpieczny kierowca; zajęcia młodzieży klas III z przedstawicielami Wydziału Ruchu Drogowego Miejskiej Komendy Policji w Łomży. 6. Skutki uzależnień; zajęcia z młodzieżą klas I, II, III z przedstawicielem Ośrodka Apostolstwa Trzeźwości w Zakroczymiu. 7. W sieci; realizacja programu Fundacji Dzieci Niczyje oraz Microsoftu we wszystkich 			

	<p>klasach I i II</p> <p>8. Skuteczne style uczenia się; zajęcia szkolnego pedagoga z uczniami klas I i II. Nie ufaj bezgranicznie; realizacja projektu Wydziału Prewencji Komendy Wojewódzkiej Policji w Białymstoku przez przedstawicieli Komendy Miejskiej Policji w Łomży w klasach III.</p> <p>9. Edukacja prawna rodziców uczniów klas I i II; spotkanie z przedstawicielami Wydziału Prewencji Miejskiej Komendy Policji w Łomży.</p>
--	--

Zespoły Szkół

Nazwa placówki	Wypadki na terenie szkoły	Interwencja policji	Przydzielony kurator; Niebieska Karta	Inne
Zespół Szkół Ekonomicznych i Ogólnokształcących Nr 6	11 – skręcenia i zbitcia.	-	Opieką kuratora objętych jest 2 uczniów / są to kuratorzy rodzinni /	Przeglądy budynków – roczne i pięcioletnie.
	<p>Działania profilaktyczne</p> <p>Szkoła współpracuje z Sekcją Prewencji Komendy Miejskiej Policji oraz miały miejsce spotkania uczniów z dzielnicowym. Szkoła uzyskała tytuł „Szkoły Bezpiecznej i Przyjaznej Uczniom.”. Szkoła realizowała program profilaktyczny „Razem bezpiecznie, zdrowo i wesoło, „Korekta”- realizowany przy współpracy z Wojewódzkim Ośrodkiem Profilaktyki i terapii Uzależnień w Łomży oraz program w ramach projektu WSAPER – profilaktyka zachowań uczniów.</p> <p>Młodzież korzysta z szerokiej oferty zajęć pozalekcyjnych. Są to sekcje sportowe, koła zainteresowań, zajęcia dla uczniów zdolnych i mających problemy edukacyjne, których celem jest, oprócz rozwoju zainteresowań, przede wszystkim zapewnienie młodzieży czasu wolnego i wskazanie różnych form zdrowego stylu życia..</p> <p>Kwestie dotyczące bezpieczeństwa w szkole zawarte są w Szkolnym Programie Wychowawczym, Profilaktyki oraz w procedurach postępowania w sytuacjach zagrożenia i zachowaniach problemowych w ZSEiO Nr 6.</p>			
Zespół Szkół Mechanicznych i Ogólnokształcących Nr 5	13- zwichnięcia, skręcenia, złamania kończyn.	3 – dotyczyły kradzieży.	-	Przeglądy budynków – roczne i pięcioletnie.
	<p>Działania profilaktyczne</p> <p>Szkoła ma zaplanowane szereg działań skierowanych na bezpieczeństwo uczniów i pracowników szkoły, w związku z powyższym:</p> <ul style="list-style-type: none"> - nawiązała współpracę z Wydziałem d/s nieletnich, - zaprogramowała cykl lekcji i spotkań z przedstawicielem policji w sprawie odpowiedzialności prawnej niepełnoletniej młodzieży, - nawiązała współpracę ze Stowarzyszeniem „Arka Noego”, - przeprowadziła posiedzenie rady pedagogicznej n.t. „Algorytm postępowania w przypadku zagrożenia narkotykami i alkoholem w szkole”, - zorganizowała spotkanie z rodzicami na temat bezpieczeństwa, - rada pedagogiczna przyjęła do realizacji na rok szkolny 2012/13 program profilaktyczny „Bezpieczeństwo w szkole i w domu” obejmujący swoim działaniem diagnozę środowiska szkolnego i rodzinnego, wsparcie uczniów i zapobieganie zjawiskom przemocy fizycznej i psychicznej, pracę z uczniem łamiącym zasady i normy społeczne i prawne, współpracę z rodzicami w kształtowaniu pozytywnych postaw wśród uczniów, współpracę z instytucjami dbającymi o ład i bezpieczeństwo. <p>Szkoła posiada program wychowawczy, w którym zostały wpisane zadania i cele tj:</p> <ul style="list-style-type: none"> - zapewnienie uczniom bezpiecznych warunków nauki, - uwrażliwienie uczniów na potrzebę dbania o bezpieczną drogę do szkoły, - bezpieczeństwo uczniów w czasie wolnym od zajęć lekcyjnych, - bezpieczeństwo uczniów w sieci internetowej, 			

	<ul style="list-style-type: none"> - bezpieczeństwo uczniów w korzystaniu z telefonów komórkowych, - wspieranie nauczycieli w zakresie rozwiązywania problemów wychowawczych przez Szkolny Zespół Kryzysowy, - sprawdzanie stopnia przygotowania do działań w sytuacji zagrożenia – ewakuacja szkolna, - wspieranie poczucia bezpieczeństwa uczniów w ramach procedury „Niebieska Karta”. 			
Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących Nr 4	8 – zwichnięcia, złamania, otarcie naskórka.	Dwie interwencje - dotyczyły uczniów spożywających alkohol.	Ścisła współpraca wychowawców uczniów, którzy mają przydzielonych kuratorów.	Przeglądy budynków – roczne i pięcioletnie.
	<p>Działania profilaktyczne</p> <p>W Zespole Szkół Technicznych i Ogólnokształcących Nr 4 powołany jest koordynator do spraw bezpieczeństwa w szkole. Zadania w zakresie bezpieczeństwa są realizowane w ramach programów: wychowawczego i profilaktyki. Szkoła wdrożyła procedury postępowania w sytuacjach kryzysowych i zagrożenia bezpieczeństwa uczniów. Bezpieczeństwo uczniów uwzględnianie jest na zajęciach z wychowania fizycznego oraz na zajęciach lekcyjnych. Każdy wychowawca w planach pracy wychowawczej uwzględnia zadania w zakresie zapobiegania przemocy, uzależnieniom, profilaktyki. W salach, pracowniach, sali gimnastycznej wywieszono są regulaminy korzystania z tych pomieszczeń zgodnie z zasadami bezpieczeństwa i higieny pracy. Szkoła współpracuje z instytucjami, które wspierają wychowanie i bezpieczeństwo, tj. Policja, Straż Miejska, Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna, Sądy Rodzinne /kuratorzy sądowi/. W szkole jest założony monitoring zewnętrzny i wewnętrzny, są to elementy wspomagające bezpieczeństwo w szkole. Rada Pedagogiczna szkoły jest systematycznie informowana o nowościach i zmianach dotyczących bezpieczeństwa i profilaktyki.</p>			
Zespół Szkół Weterynaryjnych i Ogólnokształcących Nr 7	7- w tym 6 na terenie szkoły, 1 w drodze do szkoły.	3 interwencje w sprawie kradzieży komórek.	Pod opieką: kuratora społecznego – 3, kuratora zawodowego - 2	Przeglądy budynków – roczne i pięcioletnie.
	<p>Działania profilaktyczne</p> <p>Szkoła współpracuje z Komendą Miejską Policji poprzez:</p> <ul style="list-style-type: none"> -realizuje programy profilaktyczne „Bezpieczna komórka”, „Zachowania ryzykowne”, „Narkomania”, „Dopalacze”, - festyn na Święto szkoły”, - spotkania dla rodziców i młodzieży, - patrole policyjne na terenie i wokół szkoły. <p>Szkoła współpracuje również z Komendą Miejską Straży Pożarnej poprzez:</p> <ul style="list-style-type: none"> - pokaz udzielania pierwszej pomocy, - nadzór nad ćwiczeniami ewakuacji młodzieży z budynku szkolnego. <p>Szkoła realizuje programy profilaktyczne, takie jak: „Wędrując ku dorosłości bez uzależnień”, „Bez ryzyka – profilaktyka HIV/AIDS”, „Profilaktyka antynikotynowa”, „Zero tolerancji dla agresji i przemocy”.</p>			

Zespół Szkół Drzewnych i Gimnazjalnych	4 – skręcenia i złamania	2 interwencje policji	6 uczniów jest pod opieką kuratora. 1 Niebieska Karta - gimnazjum	Przeglądy budynków – roczne i pięcioletnie
	<p>Działania profilaktyczne</p> <p>W zespole realizowany jest program profilaktyczny, w ramach którego przeprowadzono wiele działań w kierunku zapobiegania uzależnieniom, przeciwdziałania przemocy, odpowiedzialności uczniów z siebie i innych itp. Zrealizowano program „Znajdź właściwe rozwiązanie” dot. profilaktyki palenia tytoniu.</p> <p>W ramach realizacji „Łomżyńskiego Programu Profilaktyki” zrealizowano dofinansowany przez UM program „Rodzina bez przemocy”.</p> <p>We współpracy z PPSSE realizowano program profilaktyki HIV i AIDS. Zorganizowano zajęcia profilaktyczne przeprowadzone przez przedstawicieli Policji dla klas pierwszych nt. odpowiedzialności karnej za czyny nieletnich.</p>			
Zespół Szkół Specjalnych	-	-	-	Przeglądy budynków – roczne i pięcioletnie.
	<p>Działania profilaktyczne</p> <p>Zespół Szkół Specjalnych jest placówką zajmującą się edukacją dzieci i młodzieży z różnym stopniem niepełnosprawności intelektualnej. Szkoła posiada system alarmowy. Opracowany jest plan dyżurów nauczycieli na przerwach., plan ewakuacji na wypadek zagrożenia. W szkole całotygodniową opiekę medyczną zapewnia pielęgniarka szkolna, którą włączona jest w realizację programu o tematyce prozdrowotnej. Uczniowie są zapoznawani z zasadami bezpiecznego przebywania w szkole i poza nią. Na tablicy informacyjnej są wywieszane adresy i numery telefonów instytucji świadczących pomoc uczniom i rodzinie. Na każdy rok szkolny w oparciu o ewaluację opracowywane są kierunki działań profilaktycznych. Na pracę profilaktyczną składają się: zajęcia dotyczące bezpieczeństwa, zajęcia kultury na co dzień i przestrzeganie norm społecznych, zajęcia dotyczące profilaktyki uzależnień. W ramach programu profilaktyki szkoła stosuje następujące formy oddziaływania: działania informacyjne, edukacyjne i alternatywne. Stosuje formy pracy wychowawczej: praca na godzinach do dyspozycji wychowawcy klasy, praca samorządu uczniowskiego, współpraca ze środowiskiem lokalnym. W zakresie promocji zdrowia szkoła współpracuje ze Stacją Sanitarno-epidemiologiczną. Szkoła uczestniczy w ogólnopolskich programach prozdrowotnych „Radosny uśmiech, radosna przyjaźń”, „Trzymaj formę”, „Kleszcz mały, czy duży. Uczniowie są zapoznawani z dokumentami szkoły tj: statut szkoły, szkolny system oceniania, program profilaktyczny, program wychowawczy. Szkoła posiada opracowane procedury interwencyjne w odniesieniu do uczniów zagrożonych uzależnieniami. Kalendarz szkolny zawiera cykliczne spotkania społeczności szkolnej z pracownikami policji, straży pożarnej dotyczące tematyki bezpieczeństwa. W szkole systematycznie diagnozowane jest poczucie bezpieczeństwa uczniów. Wyniki z analizy ankiet skierowanych do uczniów i rodziców wskazują, że uczniowie czują się w szkole bezpiecznie. Szkoła posiada Honorowy Certyfikat Bezpieczeństwa „Szkoła bezpieczna i przyjazna uczniom” przyznany przez Wojewodę Podlaskiego, Wojewódzkiego Komendanta Policji, Straży Pożarnej, Inspektora Sanitarnego za szczególną dbałość o dobro i bezpieczeństwo uczniów.</p>			

ZCKPiU	-	-	-	Przeglądy budynków – roczne i pięcioletnie.
<p>Działania profilaktyczne</p> <p>ZCKPiU na bieżąco współpracuje w sprawach związanych z bezpieczeństwem uczniów z ich szkołami macierzystymi. Placówka ma opracowany plan dyżurów nauczycielskich oraz system zapewnienia bezpieczeństwa uczniów na zajęciach jak i po nich.</p>				

Bursy Szkolne

Nazwa placówki	Wypadki na terenie placówki	Interwencja policji	Przydzielony kurator; Niebieska Karta	Inne
Bursa Szkolna Nr 1	-	-	-	Przeglądy budynków – roczne i pięcioletnie.
	<p>Działania profilaktyczne W bursie obowiązuje Statut zatwierdzony przez radę pedagogiczną. Co roku sporządzany jest Plan Pracy Opiekunco – Wychowawczej Bursy i Program Profilaktyki i w oparciu o te dokumenty sporządzane są plany pracy poszczególnych grup wychowawczych. W pierwszym miesiącu roku szkolnego wychowawcy grup zapoznają młodzież z zasadami pobytu w placówce, wymaganiami określonymi w statucie, regulaminie, instrukcji bhp i p.poż. Wsparciem wychowawców w przestrzeganiu procedur bezpieczeństwa jest całodobowy monitoring. W celu skuteczniejszego wdrażania młodzieży do przestrzegania norm społecznych, w placówce obowiązują: karty wyjazdowe, zeszyty wyjść, zeszyt odwiedzin, rejestr stanu młodzieży w godzinach porannych i nocnych. Zajęcia prowadzone w ramach programu profilaktyki bursy mają na celu wdrażanie wychowankom przestrzegania norm społecznych.</p>			
Bursa Szkolna Nr 2	-	-	-	Przeglądy budynków – roczne i pięcioletnie.
	<p>Działania profilaktyczne Bursa planuje i realizuje działania wychowawcze i profilaktyczne mające na celu zapewnienie właściwego stanu bezpieczeństwa młodzieży. Działania te, zawarte są w planie wychowawczym bursy i programie profilaktyki. Tematy realizowane w tym zakresie to: - „Jak odnaleźć się w nowej rzeczywistości” - zapoznanie młodzieży z przepisami bhp i p.poż, drogami ewakuacyjnymi oraz zasadami obowiązującymi w bursie, - podejmowanie działań w celu wyeliminowania wejść nieznanymi osobami na teren bursy / kamera, domofon, dyżury wychowawców/, - współpraca z rodzicami, - zajęcia z policjantem na temat „Jak przeciwstawiać się przemocy”, „Bezpieczeństwo w ruchu drogowym”, - zajęcia z wicedyrektorem na temat „Bezpieczny w nowym środowisku”, - zajęcia tematyczne „Zagrożenia w cyberprzestrzeni”, „Przestrzeganie prawa przez nieletnich”, - zajęcia z ratownikiem medycznym na temat „Pierwsza pomoc”.</p>			
Bursa Szkolna Nr 3	-	3 interwencje policji, które dotyczyły m.in. kradzieży laptopów, aparatu telefonicznego i kamery.	-	Przeglądy budynków – roczne i pięcioletnie.
	<p>Działania profilaktyczne W ramach współdziałania z Policją, w bursie miało miejsce spotkanie młodzieży z przedstawicielem Miejskiej Policji na temat: „Konsekwencje prawne młodzieży”. Celem zapewnienia młodzieży jak najwyższego bezpieczeństwa, bursa działa w oparciu o dokumentację bloku „Edukacja profilaktyczna z elementami doradztwa zawodowego” oraz realizowała program profilaktyczny „Wiem, rozumiem, działa”, w którym jednym z założeń programu było przeciwdziałanie agresji, zaś jednym z kręgów tematycznych – eliminowanie przejawów agresji i przemocy w placówce. Placówka posiada również opracowane szybkie strategie reagowania w sytuacjach kryzysowych.</p>			